
tt::2!, iaa.aa.aa.
aBDUI-AH raxas

OPCA60LNIC 
Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"

Kranj6eviieva 12, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj: 02D-1574-6125
Sarajevo. I 0.03.2025. godine

Na osnovu dlana 64. stav l. tadka b). dlana 70. stavovi I .. 3. i 6. Zakona ojavnim nabavkama
(Sl. glasnik BiH brq:39114.59/22 i 50124). tlana 8. stav 2. tadka d) Pravilnika o uspostar'lianju
i radu Komisije za nabavke (Sl. glasnik BiH broj: l03l14 i 49123)- i dlana 27. Statuta Javne

ustanove Opia bolnica ..Prim. dr. Abdulah NakaS". na Preporuku Komisiie za nabavku broj
02D-1574-4125 od 03.03.2025. godine. u postupku javne nabavke roba Ketridii aplikabilni
za apatat za potpuno automatski Point of Care Real Time PCR analizator za brzo
izvotlenje PCR reakcije, JN 143/24, direktor Javne ustanove Op6a bolnica ..Prim. dr. Abdulah
NakaS". je donio

ODLTIKU
o izboru najpovoljnijeg ponuilada

dlan l.
Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku. broj: 02D- 1574-'1125 od 03.03.2025. godine za
javnu nabavku roba - Ketridii aplikabilni za aparat za potpuno automatski Point of Care
Real Time PCR anatizator za brzo izvotlenje PCR reakcije, te se Okvirni sporazum za

nabavku roba dodjeljuje ponudadu BERG d.o.o. Sarajevo. ponuda dostavljena dana

19.02.2025.godine, za ponudenu cijenu od 60.000.00 KM bez PDV-a. odnosno 70.200.00 KM
sa uradunatim PDV-om. kao jedinom i prihvatljivom ponuiladu na dvogodi5njem nivou.

tlan z.
Postupak iz dlana l. ove Odluke provedenje metodom ,,olvoreni postupak za dostavu ponuda".

te je nakon otvaranja ponuda trebala biti provedena ,,E-aukcija". a za izbor najpovoljnijeg
ponudada koriSten je kriterij ,pajniZa cijena". Ugovomi organ je u Tenderskoj dokumentac ij i

predvidio provodenje E-aukcije.

tlan 3.
Nakon prijema i evaluacije ponuda konstatovano je da je ponudu za predmetnu nabavku

dostavio I (iedan) kvalifikovani ponuilad i to .,BERG" d.o.o. Sarajevo.

U skladu sa dlanom 3.stav (3) Pravilnika o usiovima i nadinu koriStenja E-aukcije (,,SluZbeni

glasnik BiH" broj 80/23) u sludaju prijema jedne prihvatljive ponude E-aukcija se ne moZe

zakazali, nego se postupak okondava u skladu sa dlanom 69. Zakona o javnim nabavkama
(.,SluZbeni glasnik BiH" bro139114,59122 i 50124).

U predmetnom postupku nije bilo nekvalifikovanih ponudada.

dlan 4.

Izabrani ponutlad ,,BERG* d.o.o. Sarajevo, oslobada se obaveze da dostavi originale ili
ovjerene kopije dokumentacije iz dlana 45. i 47. Zakona o javnim nabavkam4 obzirom da je
iste dostavio uz ponudu.

ehn 5.
Prijedlog Okvimog sporazuma dostavlja se na potpis izabranom ponutladu uz Odluku o izboru
najpovoljnij eg ponudada

Tel. + 387 33 285 100; Fax. + 387 33 285 370; e-mail: info@obs.ba; www.obs.ba



Clan 6.

Ola Odluka objaviie se na internel slranici Javne ustanove Opia bolnica ..Prim. dr. Abdulah
Naka5" (wurry.obs.ba ). istovremeno sa upu6ivanjem ponudadu kojije udestvovao u postupku
javne nabavke. u skladu sa dlanom 70. stav. 6. Zakona o javnim nabavkama.

thn z.
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se ponuiladu koji je udestvovao u
postupku javne nabavke. u skladu sa dlanom 7l . stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 23-
14203-1124 od 15.11.2024. godine.
Javna nabavka je sprovedena putem otvorenog postupka.
Proci.ienjena r-rijednost javne nabavke bez PDV-a je 60.000.00 KM na dvogodiSnjem nivou.

Obar.'jeStenje o nabavci broj: I 125- l - I -49-3-143125. ob.javljeno je na Portalu javnih nabavki
dana 30.01 .2025.godine. a u ..Slu2benom glasniku BiH* broj 6125 dana 07 .02.2025. godine.

Komisija za nabavku. imenovanaje RjeSenjem broj: 23-14203-2124 od l5.l1.2024. godine.

Komisija zajavnu nabavku u postupku javne nabavke roba Ketridii aplikabilni za aparut za
potpuno automatski Point of Care Real Time PCR analizator za brzo izvo<lenje PCR
reakcije. dostavila je direktoru Jalrre ustanove Opia bolnica ..Prim. dr. Abdulah Naka5".
Preporuku Komisije broj:02D-15744/25 od 03.03.2025. godine- Zapisnik o pregledu i ocjeni
ponuda broj: 02D-15'74-3/25 od 03.03.2025. godine i Izrje5taj o radu broj: 02D-1574-5/25 od
03.03.2025. godine u predmetnom u postupku ja\,ne nabavke.

U postupku po IzvjeStaju o radu Komisije. uwrdeno je da je Komisija za nabavku
blagovremeno i pravilno izvrSila otvaranje. pregled i ocjenu prispjelih ponuda" o demu je
sadinila odgovarajuie zapisnike, u kojima je utvrdeno slijedeie:
- daje u predmetnom postupku primljena I ponuda.
- da je blagovremeno primljena I ponuda,
- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda.

Analiza ponuda v ezano za ispunjenje zahtjeva u pogledu opisa predmeta nabavke i tehnidkih
specifikacija:

Ponuda Ponudada,.BERG" d.o.o. Sarajevo. ispunjava sve traZene uslove u pogledu opisa
predmeta nabavke i tehniake specifikacije za predmetnu nabavku.

U postupku donoSenja ove Odluke. posebno su cijenjene dinjenice daje Komisija, pravilno i
potpuno, izvrSila ocjenu kvalifikovanosti ponudada te pregled i ocjenu ponude, u skladu sa
kriterijumima iz Tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka. direktor Javne ustanove Opia bolnica,,Prim. dr.
Abdulah Naka5" nije naSao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koj i bi eventualno bili
osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.



Naime. u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila. te da je izbor
najpovoljnijeg ponudada izwSen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama. podzakonskim
aktima i Tenderskim dokumentom.

Iz navedenih razloga. primjenom dlana 64. stav 1. tadka b), dlana 70. stavovi I ., 3. i 6. Zakona
o javnim nabavkama (Sl. glasnik BiH broj: 39114,59/22i 50/24\. dlana 8. stav 2. tadke d) i 0
Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (..S1.glasnikBiH"broj:103/14)idlana
27. Statuta Javne ustanove Opia bolnica..Prim. dr. Abdulah NakaS". odludeno je kao u dlanu
I . ove Odluke.

POUKA O PRAVI\OM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba. najkasnije u roku
od I 0 (deset) dana od dana prijema ove Odluke. Zalba se izjavljuje Kancelariji za razmatanle
Zalbi Bosne i Hercegovine. putem ugovornog organa u pisanoj formi direktno ili preporudenom
poStanskom po5iljkom na adresu: Javna ustanova Op6a bolnica.,Prim. dr. Abdulah Nakai".
Kranjdeviieva broj 12. Sarajevo. Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Priprem ila:
Amra Mulaosm 6. BA prava
S i saradnik javne nabavke

Kon lisala:
Aldijana E6o A BA prava
SefOdsjeka zaj bavke

e?):-t.e;
v-e

o

t-
.'.,;

jt;;?

DIREKTOR
Ismet Gavrankapetanovi6

N .,'
e

P+".

Dostaviti:
- ,,BERG" d.o.o. Sarajevo

ul. Bulevar MeSe Selimovida 174 7l 000 Sarajevo
- Odsjek zajavne nabavke
- Komisiji za javne nabavke
- Odjeljenje za ekonomsko-finansijske poslove

o

,j

l"
)


